



EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1049/2025 – SEMSPC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

Objeto: Aquisição de viatura caracterizada, tipo caminhonete pick up fechada, cabine dupla, 4x4 diesel, com o sem cela, para atender as demandas da guarda civil municipal de Timon/MA.

Agente de Contratação: Gerson de Sousa Assunção

Adjudicação: 09/10/2025

Homologação: 09/10/2025

LOTES/ITENS REGISTRADOS:

VIATURA AUTOMOTOR CARACTERIZADA, TIPO CAMINHONETE PICK UP FECHADA, CABINE DUPLA, 4x4 DIESEL, COM CELA.						
ITEM	QTD.	UNIDADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Unidade	Nissan	Frontier Attack 4X4 AT	R\$ 306.668,71	R\$ 613.337,42

VIATURA AUTOMOTOR CARACTERIZADA, TIPO CAMINHONETE PICK UP FECHADA, CABINE DUPLA, 4x4 DIESEL, SEM CELA.						
ITEM	QTD.	UNIDADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	Unidade	Nissan	Frontier Attack 4X4 AT	R\$ 281.231,86	R\$ 281.231,86

VALOR TOTAL: R\$ 894.569,28 (Oitocentos e noventa e quatro mil quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos)

OBSERVAÇÕES I:

EMPRESA	NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA
CNPJ	04.104.117/0007-61
ENDEREÇO	Av. Nissan, nº 1500, Polo Industrial, Resende, Estado do Rio de Janeiro, CEP: 27.537-800
REPRESENTANTE	Alexey Gastão Conselvan
CPF	CPF: 623.410.499-15
E-MAIL	nissan.licitacoes@conselvan.com
TELEFONE	(41) 3075-4491

PROG. Nº 1049/25
FLS. 619
RUB.

EXTRATO DE ATA SRP

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
ATA EXTRATO SRP Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0727/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, DESTINADAS AOS PACIENTES, ACOMPANHANTES E SERVIDORES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ FIRMINO DE SOUZA, DO SAMU, DOS CAPS E DAS DEMAIS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON/MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Adjudicação: 02.10.2025

Homologação: 02.10.2025

EMPRESA DETENTORA (VENCEDORA): NUTRIBRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 69.626.349/0001-30.

Pregoeiro: Gerson de Sousa Assunção

ITENS REGISTRADOS:

PACIENTES – LIVRE/BRANDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD DIA	QTD MÊS	QTD ANO	UNID.	VLR. UNIT	VALOR TOTAL DIA	VALOR TOTAL MÊS	VALOR TOTAL ANO
1	DESJEJUM	37	1.110	13.320	Unid	R\$ 7,85	R\$ 290,45	R\$ 8.713,50	R\$ 104.562,00
2	LANCHE DA MANHÃ (COLOÇÃO)	25	750	9.000	Unid	R\$ 7,85	R\$ 196,25	R\$ 5.887,50	R\$ 70.650,00
3	ALMOÇO	26	780	9.360	Unid	R\$ 14,20	R\$ 369,20	R\$ 11.076,00	R\$ 132.912,00
4	LANCHE DA TARDE	24	720	8.640	Unid	R\$ 7,85	R\$ 188,40	R\$ 5.652,00	R\$ 67.824,00
5	JANTAR	25	750	9.000	Unid	R\$ 14,20	R\$ 355,00	R\$ 10.650,00	R\$ 127.800,00
6	CEIA	35	1.050	12.600	Unid	R\$ 7,85	R\$ 274,75	R\$ 8.242,50	R\$ 98.910,00
SUBTOTAL							R\$ 1.674,05	R\$ 50.221,50	R\$ 602.658,00

PACIENTES – LIQUIDA E LIQUIDA RESTRITA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD DIA	QTD MÊS	QTD ANO	UNID.	VLR. UNIT	VALOR TOTAL DIA	VALOR TOTAL MÊS	VALOR TOTAL ANO
1	DESJEJUM	4	120	1.440	Unid	R\$ 7,85	R\$ 31,40	R\$ 942,00	R\$ 11.304,00
2	LANCHE DA MANHÃ (COLOÇÃO)	3	90	1.080	Unid	R\$ 7,85	R\$ 23,55	R\$ 706,50	R\$ 8.478,00
3	ALMOÇO	3	90	1.080	Unid	R\$ 14,20	R\$ 42,60	R\$ 1.278,00	R\$ 15.336,00
4	LANCHE DA TARDE	4	120	1.440	Unid	R\$ 7,85	R\$ 31,40	R\$ 942,00	R\$ 11.304,00
5	JANTAR	3	90	1.080	Unid	R\$ 14,20	R\$ 42,60	R\$ 1.278,00	R\$ 15.336,00
6	CEIA	3	90	1.080	Unid	R\$ 7,85	R\$ 23,55	R\$ 706,50	R\$ 8.478,00
SUBTOTAL							R\$ 195,10	R\$ 5.853,00	R\$ 70.236,00

PACIENTES – PASTOSA E LIQUIDA PASTOSA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD DIA	QTD MÊS	QTD ANO	UNID.	VLR. UNIT	VALOR TOTAL DIA	VALOR TOTAL MÊS	VALOR TOTAL ANO
1	LANCHE DA MANHÃ (COLOÇÃO)	11	330	3.960	Unid	R\$ 7,85	R\$ 86,35	R\$ 2.590,50	R\$ 31.086,00
2	ALMOÇO	22	660	7.920	Unid	R\$ 14,20	R\$ 312,40	R\$ 9.372,00	R\$ 112.464,00
3	LANCHE DA TARDE	13	390	4.680	Unid	R\$ 7,85	R\$ 102,05	R\$ 3.061,50	R\$ 36.738,00
4	JANTAR	12	360	4.320	Unid	R\$ 14,20	R\$ 170,40	R\$ 5.112,00	R\$ 61.344,00